
令和 2年 5月 20日 

PTA事務連絡 

PTA会員 各位 

宇都宮市立古里中学校 PTA会長 大谷 昌弘 

 

令和２年度 PTA総会について 

 

 薫風の候 皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃から本校の PTA活動に際しまして、ご理解とご協力をいただきま

ことにありがとうございます。 

 さて、年明けの時期から、世界的な新型コロナウィルスの感染拡大が続き、国

内においても地域差はありますが感染拡大が続いております。そのような中、学

校におきましても先生方が中心となり、感染を防止する観点から様々な取組を

実施しておりますが、今後事態が収束していくのか不透明な状況であります。 

 これらの状況を踏まえ、本来であれば総会を開催し議事を皆さまにお諮りす

るところではありましたが、本年度の PTA総会につきましては、多数の会員が

集まる機会を避けるため、皆さまに資料を配布のうえ議案について了承を得た

いと考えております。（本年度のみの措置となります。） 

つきましては、議案についてご了承いただける方は、以下の委任状に必要事項

をご記入いただき、議案の認否について会長に一任いただきますようお願いい

たします。 

 今後とも学校や地域と連携・協力し、生徒たちに良好な学校生活環境や安心・

安全を提供できる PTA組織の運営を図ってまいりますので、引き続きご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

    （切 り 取 り） 

【委任状】 提出先：学級担任⇒副校長 

宇都宮市立古里中学校 PTA会長 様       （※6月 2日までにご提出願います。）  

 

PTA 総会資料で提案のあった議題について了承し、令和２年度の活動等につ

いて PTA会長に一任いたします。 

令和 2年  月  日 

保護者名 学年、組 生徒氏名 備 考 

    

   

   

 


